MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

ANEXO DE EDITAL Nº 114 / 2025 - GAB-IBI (11.01.11.07)

Nº do Protocolo: 23366.000537/2025-92
Ibirubá-RS, 21 de julho de 2025.

EDITAL 25/2025

HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul - Campus Ibirubá, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria
nº 138 de 23 de Fevereiro de 2024, publicada no DOU, de 28 de Fevereiro de 2024 ,
juntamente com a Comissão Eleitoral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul - Campus Ibirubá, designada pela Portaria BGP CIBI/IFRS nº 137/2025 ,
torna pública a homologação das inscrições e o resultado final do processo eleitoral para a
escolha dos membros representantes dos Docentes, Técnico-administrativos e Discentes
para compor a Comissão de Assistência Estudantil do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul ? Campus Ibirubá em conformidade com a Política de
Assistência Estudantil do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul, aprovada pela Resolução nº 086 de 03 de dezembro de 2013.

1. RESULTADO FINAL

Conforme o item 5.5 do Edital nº 25/2025, não haverá eleições para os segmentos
docente, técnico-administrativo e discente, visto que houve apenas duas candidaturas em
cada segmento. Sendo assim,  os inscritos estão automaticamente eleitos.

Segmento Docente

Marsoé Cristina Dahlke

Raquel Lorensini Alberti

Segmento Técnico Administrativo

Dionei Schwaab Brandt

Jovani José Alberti

Segmento Discente

Não houve inscritos

(Assinado digitalmente em 21/07/2025 12:05 )
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR
IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: 2037434

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 114, ano: 2025, tipo: ANEXO DE EDITAL, data de emissão:

21/07/2025 e o código de verificação: d5557e9391

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf